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Protokół  Nr XXX/2005 z sesji  Rady Miejskiej w Wołominie 
z  dnia 28 kwietnia 2005 roku

Radnych ogółem    -  21
Radnych  obecnych  na  sesji   -   20  (  nieobecny  radny  Andrzej  Lipa  –
usprawiedliwiony. )

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu..

Stwierdziwszy quorum ( na sali  obecnych jest 16 radnych – nieobecni radni to:  Krzysztof
Kuc,  Kazimierz  Chudzian,  Mieczysław  Romejko,  Grzegorz  Wajs,  Andrzej  Lipa)
Przewodniczący Rady Miejskiej   w Wołominie Zygmunt Nieznański  otworzył XXX sesję
Rady Miejskiej  w dniu  28 kwietnia 2005  roku o godz. 12.05

Pkt 1                                                           Na sesję przybył radny Krzysztof Kuc – 12.10
Na sekretarza obrad został wybrany radny Czesław Sitarz w głosowaniu jawnym za – 17
głosów , przeciw -0, wstrz. - 0

Pkt 2     
Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Nieznański odczytał porządek obrad przesłany
radnym wraz z zawiadomieniem o terminie sesji. Stanowi on załącznik Nr 2 do niniejszego
protokołu. 

Na wniosek Burmistrza  radni zdecydowali o wprowadzeniu do porządku obrad projektu
uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej  w Warszawie w głosowaniu jawnym za – 15 głosów,
przeciw -0, wstrz. -2 osoby

Również  na  wniosek  Burmistrza  Wołomina,  który  był  wynikiem  przeprowadzonych
konsultacji  z komisjami  Rady,   radni  zdecydowali  o zdjęciu z porządku obrad projektu
uchwały  w sprawie zmiany obwodu gimnazjum w Duczkach w głosowaniu jawnym za - 17
głosów, przeciw -0, wstrz. 0
                                               Na sesje przybył radny Grzegorz Wajs – 12.15
Pkt 3
protokół z sesji Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 14 kwietnia 2005 roku został przyjęty
bez uwag w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. -0

Pkt 4
- Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański poinformował, że na poprzedniej sesji była
zgłoszona interpelacja radnej Henryki Żabik.  Brak jest odpowiedzi na ta interpelację. Gdy
tylko  zostanie  ona  dostarczona  Przewodniczący  przekaże  odpowiedź  zainteresowanej
radnej. 
– Przewodniczący  odczytał  otrzymaną  w  dniu  trwania  sesji  interpelację  radnego

Krzysztofa Gawkowskiego  dotycząca realizacji Strategii  Zrównoważonego Rozwoju .
Treść  interpelacji  stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.  Jej  treść  została
przekazana  Burmistrzowi  Wołomina  w  celu  udzielenia   odpowiedzi  radnemu
Krzysztofowi Gawkowskiemu.
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Pkt 5 
Przewodniczący Rady przedstawił  obecnym informacje o swojej pracy między sesjami:
– Przewodniczący przedstawił  informację  o realizacji  uchwał  Rady Miejskiej  do których

wykonania był zobowiązany:
Uchwała Nr XXIX-46/2005 w sprawie wzniesienia pomnika Jana Pawła II – uchwała w
trakcie realizacji.
Uchwała  Nr  XXIX-56/2005  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  bezczynność  Burmistrza
Wołomina – uchwała jako rozpatrzenie skargi została przesłana skarżącej Pani Bożenie
Mirkowskiej - Gaj  i przekazana do wiadomości Burmistrzowi Wołomina
Uchwała  Nr  XXIX-57/2005  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  bezczynność  Burmistrza
Wołomina  –  uchwała  jako  rozpatrzenie  skargi  została  przesłana  skarżącej  Pani
Magdalenie Siedleckiej  i przekazana do wiadomości Burmistrzowi Wołomina
-  Przewodniczący  poinformował  radnych,  iż  wpłynęły  kolejne  dwie  skargi  na  działanie
Burmistrza Wołomina i odczytał  ich treść.   Przewodniczący kopie tych skarg przekazał
burmistrzowi celem udzielenia wyjaśnień.
Skargę  Pana  Jana  Myszka  otrzymaną  od  Wojewody  Mazowieckiego  Rada  Miejska  w
Wołominie  zobowiązała  Komisję  Rewizyjną  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  do
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego zasadność skargi  
Uchwałą  NR  XXX-59/2005  w  sprawie  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  przeprowadzenia
postępowania wyjaśniającego zasadność skargi na bezczynność Burmistrza Wołomina 

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym za – 17 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

Skargę  Pani  Barbary  Zarębskiej   Rada  Miejska  w  Wołominie  zobowiązała  Komisję
Rewizyjną Rady Miejskiej w Wołominie do przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego
zasadność skargi  
Uchwałą  NR  XXX-60/2005  w  sprawie  zlecenia  Komisji  Rewizyjnej  przeprowadzenia
postępowania wyjaśniającego zasadność skargi na bezczynność Burmistrza Wołomina 
              
                       Na salę obrad przybył radny Kazimierz Chudzian – 12.25

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. - 0

– Prowadzący obrady odczytał treść pisma otrzymanego od Prezesa Sadu Okręgowego
w Warszawie dotyczące wniosku o zmianę uchwały Nr XII-179/2003 w sprawie wyboru
ławników. Do Sądu Okręgowego w Warszawie.  Przedstawił także opinię prawną jaką
wydał  Radca  Prawny Urzędu.   (  treść  opinii  stanowi  załącznik  Nr  4  do  niniejszego
protokołu ). Prosił radnych o zastanowienie  się czy można dokonać takiej zmiany by
wspólnie z Komisją Samorządu i Zadań Własnych Gminy przygotować jakąś odpowiedź
w tej sprawie.

– Przewodniczący poinformował, że Mazowiecki Kurator Oświaty w Warszawie przesłał
do  Rady  Miejskiej   ocenę  jakości  pracy  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  W.
Nałkowskiego  w  Wołominie.   Treść  tej  oceny  jest  do  wglądu  w  Biurze  Rady  dla
zainteresowanych  Informacja ta została również do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Rady Miejskiej w Wołominie. 

– Przewodniczący  odczytał  pismo  otrzymane  z  Najwyższej  Izby  Kontroli  ,  bodące
odpowiedzią  na  wniosek  Rady Miejskiej  w Wołominie  dot.  przeprowadzenia  kontroli
umarzania podatków przez Burmistrza Wołomina. ( treść tego pisma stanowi załącznik
Nr  5  do  niniejszego  protokołu  ).  Treść  tego  pisma  została  przekazana  również  do
Komisji  Rewizyjnej,  która  wnioskowała  o  tą  kontrolę.  Burmistrz  udzielił  również
odpowiedzi na wnioski  Komisji  Rewizyjnej. Treść  tej odpowiedzi została przekazana
Komisji Rewizyjnej, która zajmie się nią na najbliższym posiedzeniu. 

3



– Przewodniczący odczytał również pismo otrzymane od Ligii Polskich Rodzin w sprawie
nadania  imienia  Papieża  Jana  Pawła  II  jednej  z  ulic  w  Wołominie.  (  Treść  pisma
stanowi załącznik Nr 6 ).  Pismo to otrzymały również  stosowne komisje Rady i  tym
tematem będą się  zajmować. 

– Komenda Powiatowa Policji w Wołominie wystąpiła do Rady Miejskiej w  Wołominie  z
wnioskiem o dalsze finansowanie  etatów dzielnicowych w KPP w Wołominie.  Treść
pisma  stanowi  załącznik  Nr  7  do  niniejszego  protokołu  ).  treść  tego  pisma  została
przekazana Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy oraz Komisji Bezpieczeństwa
Publicznego i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wołominie. Przewodniczący prosił
o pilne wypracowanie stanowiska. 

– Rodzice dzieci  z sołectw Mostówka,  Cięciwa,  Leśniakowizna,  Majdan  złożyli  protest
przeciwko objęciu terenu tych sołectw obwodem tworzonego w Ossowie gimnazjum i
dowożeniu tam ich dzieci o czym Przewodniczący poinformował radnych. Treść  tego
pisma otrzymały odpowiednie komisje Rady. 

– Przewodniczący Rady przypomniał,  że informował  radnych iż  na jego ręce wpłynęła
skarga na  działalność  Zastępcy  Burmistrza Wołomina  Krzysztofa  Antczaka.  Według
kompetencji  do  rozpatrzenia  skargę  przekazano  Burmistrzowi.    Burmistrz  udzielił
odpowiedzi  osobie  zainteresowanej  a  do  Biura  Rady  wpłynęła  ta  odpowiedź  do
wiadomości. Z  odpowiedzią Burmistrza można zapoznać się w Biurze Rady.

– Radni  zostali  poinformowani,  że przedstawicielem  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  sportu
Rady Miejskiej w Wołominie do składu powoływanej przez Burmistrza Komisji  Pomocy
Zdrowotnej dla Nauczycieli  została radna Ryszarda Kurek. 

– Burmistrz  Wołomina  złożył  w  Biurze  Rady,  do  zapoznania  się  przez  radnych,
zarządzenie   Nr  42/05  z  dnia  30  marca  2005  roku  w  sprawie  określenia  zasad
funkcjonowania  audytu  wewnętrznego  w  jednostkach  organizacyjnych  Urzędu
Miejskiego w Wołominie, podległych i nadzorowanych  przez Burmistrza Wołomina.

– Komenda  Powiatowa   Straży  Pożarnej  w  Wołominie  skierowała  pismo  w  sprawie
pomocy finansowej na zakup sprzętu ratowniczego.  Pismo to zostało skierowane do
czterech komisji Rady. 

– Przewodniczący Rady Zygmunt Nieznański odczytał również pismo  grupy radnych a
dotyczące  złej  współpracy  Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  Radcą  Prawnym  Urzędu
Miejskiego  w  Wołominie  Panią  Krystyną  Michałowską.   Treść  tego  pisma
Przewodniczący  przekazał  juz  Burmistrzowi.  (  Treść  tego  pisma  stanowi  również
załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu )

– Przewodniczący  rady  przypomniał,  że  w  Biurze  Rady  jest  zbiorcza  informacja  o
realizacji uchwał Rady Miejskiej za okres 2004 roku i  pierwszego kwartału 2005 roku

– Przewodniczący przypomniał o terminie składania informacji o stanie majątkowym za
2004 rok a także o skutkach niezłożenia takiej informacji. 

– Do Biura Rady wpłynęła informacja o okolicznościowej publikacji związanej z rocznicą
istnienia parafii w Duczkach. 

Pkt 6
informacje o pracy komisji Rady. 

Komisja Finansów Gminnych – Czesław Sitarz
komisja miedzy sesjami spotkała się jeden raz. Przedmiotem obrad były przygotowane na
toczącą  się  sesję   uchwały dotyczące finansów gminy oraz sprawozdanie z wykonania
budżetu za 2004 rok.
 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – Ryszarda Kurek
Komisja miedzy sesjami spotkała się dwukrotnie.  Pierwsze spotkanie odbyło się w ZS Nr
2. Tematem  obrad był regulamin organizacyjny tej szkoły a wiec struktura organizacyjne,
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zakresy obowiązków oraz regulamin funduszu socjalnego. Rozmawiano również na temat
działalności  dydaktycznej  szkoły  pod  katem  zajęć  dydaktyczno  –  wyrównawczych,
korekcyjno  –  kompensacyjnych   i  logopedycznych.  Drugie  posiedzenie  komisji  było
poświęcone  było opiniowaniu projektów uchwał .

Komisja Rewizyjna – Henryka Zabik
Komisja w dalszym ciągu prowadzi kontrolę wykonania uchwał. Przewodnicząca Komisji
skarżyła się na złą współpracę z Burmistrzem. Są problemy z otrzymywaniem materiałów.
Wydawało się,  ze forma współpracy z Burmistrzem została uzgodniona. Pan Burmistrz
wyznaczył osoby, które będą informowały komisje o sposobie wykonania poszczególnych
uchwał.   Na  ostatnim  posiedzeniu  komisja  poprosiła  Zastępcę  Burmistrza  Dariusza
Suchenka  o  złożenie  wyjaśnień.  Najpierw  sekretarz  komisji  został  poinformowany,  ze
Zastępca Burmistrza pojawi się na posiedzeniu komisji. Następnie Zastępca Burmistrza
Dariusz Suchenek, po wizycie w gabinecie Burmistrza, oświadczył członkom komisji, że
muszą  komisja musi uzgodnić z Burmistrzem termin i obecność Zastępcy Burmistrza na
posiedzeniu  Komisji  Rewizyjnej.  Dopiero  po   interwencji  Przewodniczącej  Komisji
Burmistrz spowodował obecność swojego Zastępcy na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w
tym dniu. 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Stefan Perzanowski
komisja odbyła jedno spotkanie. Opiniowano projekty uchwał.

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Roman Waszczuk
komisja nie spotykała się między sesjami. 

Komisja Pomocy społecznej i Ochrony zdrowia – Andrzej Lipa
komisja  spotkała  się  dwa  razy.  Na  jednym  zapoznała  się  z  praca  Zakładu  Opieki
Zdrowotnej Nr 2 w Wołominie, którego organem prowadzącym jest Gmina Wołomin.  Na
drugim  posiedzeniu  zajmowano  sie  zaopiniowaniem  projektów uchwał  na  tocząca  się
sesję  Zaopiniowano również pozytywnie sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2004
rok. 

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Marek Górski
Komisja odbyła dwa posiedzenia. Na pierwsze z nich zostali zaproszeni przedstawiciele
Młodzieżowej Rady Miasta aby mogli oni wypowiedzieć się na temat tego co do tej pory
osiągnęli, jakie maja trudności w swojej pracy i  w czym im można pomóc. Na spotkaniu
obecny  był  również  Burmistrz   Jerzy  Mikulski.  Zostały  przedstawione   trudności  jakie
napotyka ta  młodzież  gdy chce coś  zorganizować.   Członkowie  komisji  ocenili  bardzo
pozytywnie  pracę  Młodzieżowej  Rady Miasta,  która  czynnie  bierze się  do  pracy,  poza
wskazywaniem kierunków w jakich ma iść działalność na rzecz młodzieży. 
Drugie posiedzenie komisji związane było z opiniowaniem uchwał.

Pkt 7 
Informacje o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie z sesji w dniu 14 kwietnia 2005
roku przedstawiła Olga Ludwiniak – pracownik Biura Burmistrza ( treść informacji stanowi
załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu )

Pkt 8
Burmistrz Jerzy Mikulski  przedstawił  informacje o swojej pracy miedzy sesjami.  W  tym
okresie trwała bieżąca obsługa mieszkańców. W tym okresie również:
1. Zawarto  umowę  na  mechaniczne  zamiatanie  ulic  na  terenie  gminy  Wołomin  oraz

ustalono harmonogram prac porządkowych;
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2. Wykonywane  jest  oznakowanie  poziome  ulic-  malowanie  przejść  dla  pieszych  oraz
oznakowanie informacyjno-kierunkowe.

3. W maju 2005 roku na terenie Gminy odbędą się zbiórki odpadów wielkogabarytowych;
4. Umorzenia podatku od nieruchomości  I-III 2005 roku:
• osoby prawne – 4.184,90zł;
• przedsiębiorcy – 3.492,40zł;
• osoby fizyczne – 2.160,50zł
Łącznie – 9.837,80złotych
5 W ZAKRESIE PLANOWANIA ROZWOJU I POZYSKIWANIA ŚRODKÓW;
- Przygotowanie wdrożenia projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na
terenie  aglomeracji  Wołomin-Kobyłka”,  przewidzianego  do  współfinansowania  przez
Fundusz  Spójności.  Została  przyjęta  ostateczna  wersja  studium  wykonalności   tego
projektu.  W  tym studium  wykonalności  eksperci  zagraniczni  zaproponowali  dla  części
składowej wołomińskiej projektu 80,5% dofinansowanie z funduszu spójności  do 80,5%
kosztów kwalifikowanych. W chwili obecnej opracowanie jest ponownie sprawozdanie z
realizacji  i  wysłuchania  uwag  wszystkich  instytucji  współuczestniczących  w  procesie
uchwalania i są one kierowane do NFOŚiGW który jest instytucją wiodącą i realizującą ten
projekt . W dniu 6 maja 2005 roku ma być zakończony proces przygotowawczy. 
6.Zawarte umowy.
W  dniu 30.03.2005r.  została zawarta umowa z Heine-Konsulting w Warszawie (zespół
opracowujący:  Adam  Heine)  na  opracowanie  materiałów  przetargowych   dla
przeprowadzenia  przetargu i  zawarcia  umowy na pełnienie  funkcji  Inżyniera  Kontraktu
oraz dla przeprowadzenia przetargu i zawarcia umowy na wykonanie robót inżynieryjno-
budowlanych  zgodnie  z  międzynarodowymi  Warunkami  Kontraktowymi  FIDIC  a
dotyczących wdrożenia realizacji projektu pn. „Rekultywacja, ukształtowanie składowiska i
selektywnej zbiórki odpadów w gminie Wołomin”, współfinansowanego z EFRR w ramach
ZPORR.  W  ramach  podejmowanych  działań  logistycznych  w zakresie  wdrożenia  tego
projektu oraz ocenę techniczno – merytoryczną stanu wyjściowego przygotowań inwestycji
w świetle posiadanych przez beneficjenta dokumentów, tj zadanie inwentaryzujące stan
przygotowań  całego  projektu  i  dokumentu  jakim  beneficjent  dysponuje  w  zakresie
przystąpienia do realizacji kontraktu. 
b)  Zostało  zlecone  opracowanie  ewidencji  zabytków miasta  i  gminy  Wołomin  wraz  z
dostarczeniem autorskich  programów komputerowych  dla  identyfikacji  obszarów starej
części miasta jak również pola „Bitwy Warszawskiej”
W okresie sprawozdawczym odbyły się liczne spotkania, seminaria i konferencje:
• 19.04  –  Spotkanie  Kapituły  Towarzystwa  Przyjaciół  Wołomina  którego  celem  było

wyłonienie Najważniejszego Wydarzenia 2004 roku
- W miedzyczasie odbywały sie również spotkania z Radami Sołeckimi i Osiedlowymi :
- 17.02. 2005 roku – Stare Grabie;
- 24.02 2005 roku – Majdan, Mostówka, Leśniakowizna, Cięciwa 
- 2.03.2005 roku – Czarna i Helenów
- 19.04 2005 roku – Osiedle Wołominek
- 22.04 2005 roku – Nowe LIpiny
W okresie sprawozdawczym Burmistrz wydał  następujące Zarządzenia:
• Nr  54/05 z  14  kwietnia  2005  roku  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  za

udostępnienie pomieszczeń dydaktycznych w Zespole Szkół w Duckzach;
• Nr 55/05 z 15 kwietnia 2005 roku w sprawie wytycznych do organizacji i opracowywania

projektu arkusza organizacji placówki;
• Nr 56/05 z 15 kwietnia 2005 roku w sprawie wprowadzenia druków arkusza organizacji

szkoły podstawowej, gimnazjum i liceum ogólnokształcącego  do stosowania w roku
szkolnym 2005/2006 przez placówki oświatowej dla których organem prowadzącym jet
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gmina Wołomin;
• Nr 57/05 z 18 kwietnia 2005 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Wołomin na 2005

rok zadań własnych gminy;
• Nr 58/05 z 18 kwietnia  2005 roku w sprawie ustalenia  regulaminu przeprowadzana

ustnych  przetargów  nieograniczonych  na  dzierżawę  nieruchomości  stanowiących
własność gminy Wołomin;

• Nr  59/05 z  18  kwietnia  2005  roku  w  sprawie  powołania  komisji  przetargowej  –
przebudowa nawierzchni targowiska przy ulicy 1-go Maja pomiędzy ulicami Matejki i
Słowackiego;

• Nr 60/05 z 20 kwietnia 2005 roku w sprawie sprzedaży samochodu służbowego marki
Polonez ATU Plus nr rej. WFN 691K będącego własnością gminy Wołomin, w drodze
przetargu ustnego oraz powołania komisji przetargowej;

• Nr 61/05 z 21 kwietnia 2005 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego
instytucji kultury za 2004 rok (Muzeum);

• Nr 62/05 z 18 kwietnia 2005 roku w sprawie powołania Komisji Przetargowej  - zbycie
działek przy ulicy Asnyka;

• Nr 63/05 z 18 kwietnia 2005 roku w sprawie ustalenia ceny wywoławczej i wysokości
wadium do przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej
w Wołominie przy ulicy Moniuszki, ul. Asnyka, ul. Sienkiewicza i ulicy Lipińskiej;

Pkt 9
Przedstawiciel Młodzieżowej Rady Miasta przedstawił informacje o pracy tej organizacji w
ostatnim  okresie.   Młodzieżowa  Rada  Miasta  w  ostatnim  czasie  przeprowadziła
następujące inicjatywy:
– zorganizowano Konkurs Wiedzy o Wołominie  W konkursie tym wzięło udział ok. 300

osób ze szkół gimnazjalnych i licealnych Pytania dotyczyły historii , geografii i kultury
naszego miasta. Konkurs odbył się w dwóch etapach. Pierwszy w szkołach  oraz drugi,
a zarazem finałowy w Miejskim Domu Kultury.  Rozdanie nagród odbędzie się w dniu 4
maja w MDK o godz. 18.00

– zorganizowano turniej piłki siatkowej na sali gimnastycznej przy liceum na ul. Sasina.
Wzięło  w  nim  udział  sześć  drużyn  męskich  i  jedna  żeńska   Zwycięzcy  zostali
nagrodzeni medalami, pucharami i nagrodami rzeczowymi. 

– Na początku kwietnia  Młodzieżowa Rada Miasta we współpracy z Miejskim Domem
Kultury zorganizowała całodniowy konkurs 'GRAFITII”. Wzięło w nim udział ok. 20 osób.
Wszystkie prace wystawione są w Miejskim Domu Kultury

– Obecnie Młodzieżowa Rada Miasta jest w trakcie realizacji turnieju ligii międzyszkolnej
w piłce  nożnej.  Według planu pierwsza runda tego turnieju  rozpocznie się w połowie
maja. 

Przewodniczący obrad ogłosił 10 min. Przerwy w obradach do godz. 13.15
               
Pkt 10
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie Zygmunt Nieznański zapoznał radnych z:
– treścią opinii  Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie  o  przedłożonym przez

Burmistrza Wołomina sprawozdaniu z realizacji budżetu Gminy Wołomin w 2004 roku
( treść opinii jako załącznik Nr 10 załączona do niniejszego protokołu )

– treścią  opinii  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wołominie   o  sprawozdaniu  z
wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2004 rok przedłożonym Radzie Miejskiej przez
Burmistrza Wołomina  a także z wnioskiem Komisji  Rewizyjnej w sprawie udzielenia
absolutorium Burmistrzowi  Wołomina  za  2004  rok   (  treść  opinii  wraz z  wnioskiem
stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu )
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– opinią   Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie o wniosku Komisji Rewizyjnej
Rady  Miejskiej  w  Wołominie  w   sprawie   udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi
Wołomina za 2004 rok  ( treść opinii  stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu )

Pkt 11
Debata nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2004 rok

Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2004 rok radni otrzymali w dniu 10 marca
2005 roku.   Burmistrz przedstawił  również,  w ostatnim tygodniu przed sesją,  obszerne
sprawozdanie opisowe do sprawozdania finansowego.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina 
Jako pierwszy zabrał głos w debacie nad sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za
2004 rok. Powiedział, że  zgodnie z wymogami formalno – prawnymi  Rada przystępuje do
oceny  realizacji  budżetu  za  rok  2004.  Zgodnie  wymogami  Burmistrz  przedłożył
sprawozdanie  finansowe  oraz  dołączył  sprawozdanie  opisowe,  które  pozwoliło  na
dopełnienie informacji i wiedzy jaka posiadali radni nie tylko w zakresie realizacji zadań
budżetu roku 2004. 
Burmistrz zwrócił radzie uwagę na dochód Gminy Wołomin w roku 2004 tj. 66 167 955 zł,
który  w  porównaniu  do  roku  2003  wzrósł   o  10,6%.  ten  znaczący  wzrost   strony
dochodowej budżetu gminy zaczyna stawać się normalnością. Od roku 2001, 2002 i 2003
regularnie  wzrasta.  Jest  to  spowodowane  prowadzeniem  właściwej  polityki   w  tym
zakresie. 
Burmistrz zwrócił także uwagę, że  po raz pierwszy od dłuższego czasu, rok budżetowy
2004 udało się  zamknąć  pozostałością  a nie deficytem. W ubiegłym roku zaplanowany
deficyt  również  został  zmniejszony  poprzez  dobre   manewrowanie  i  gospodarowanie
środkami finansowymi.  
Strona wydatkowa budżetu  Gminy Wołomin  za 2004 rok to kwota 65 315 000 zł.  i  w
porównaniu do roku 2003 zmalała o 981 tys. zł. , ze względu  na rozbieżności wydatków
inwestycyjnych  ,  których  zakres  inwestycyjny  został  wykonany  a  wypłaty  nie  zostały
zrealizowane. 
Zarówno Komisja  Rewizyjna jak i  Regionalna  Izba Obrachunkowa zwracały uwagę  na
zadłużenie gminy. Tu również odnotowuje się pozytywne tendencje. To zadłużenie gminy
z roku na rok maleje.  Większość  kredytów komercyjnych, które były zaciągane w roku
2004  służyły  pokryciu  zobowiązań  inwestycyjnych  z  lat  minionych.  Jedynie  dotyczące
Placu 1 Maja i ul. Warszawskiej na ogólną kwotę 1 390 tys. zł. to jest to zobowiązanie
ubiegłoroczne.  Jest warte podkreślenia, bo odsetki od pobranych kredytów komercyjnych
w latach 2003 i  2004 to kolejno 465 tys.  zł  i  229 tys.  zł.   Widać  tendencje malejącą.
Burmistrz zwrócił uwagę na fakt, że po stronie windykacyjnej – podatkowej i to nie tylko w
sferze  podatków  od  dochodów  ale  również  podatków  od  środków  transportu  zostały
zwiększone wydatnie wpłaty zaległości. W roku 2004 wynosiły one 847 tys. zł. , podczas
gdy w roku 2003 – 469 tys. zł., a w roku 2002 238 tys. zł. Wpływa na to uszczelnienie
systemu  podatkowego oraz przystąpienie do windykacji , w tym również komorniczych i
sądowych.  Te zaległości o których jest tutaj mowa są wynikiem kilku lat. Wydaje się, ze
podjęte w tym zakresie działania rokują na pozytywne ich rozstrzygniecie i w momencie
pełnego bilansu, Radzie zostanie przedstawiona propozycja docelowego rozwiązania tego
zadłużenia. 
Kolejnym  elementem,  o  którym  mówił  Burmistrz,  poza  uszczelnieniem  systemu
podatkowego,  nastąpiła  odnowa  ewidencji  gruntów  do  celów  geodezyjnych  i  celów
podatkowych.     Wprawdzie  wywołało  to  trochę  komentarzy  i  niezadowolenia  wśród
mieszkańców, ale wydaje się, że gmina stanęła na gruncie właściwego poziomu podatków
z danych terenów.  To jest istotna sprawa i na to Burmistrz zwrócił uwagę rady. 
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W zakresie zobowiązań wymagalnych na koniec roku, w porównaniu  z innymi latami, te
zobowiązania zdecydowanie maleją.  Za rok 2004 jest kwota  907 tys. zł, podczas gdy za
rok 2003  było 1 728 tys. zł, a w 2002 roku było 3 800 tys. Zł.
Przy właściwej  windykacji należności i uszczelnieniu systemu , prowadzone są działania
w celu pozyskania środków finansowych pochodzących z Unii Europejskiej  ale również z
innych , możliwych do zrealizowania funduszy. Przykładem może być kontrakt wojewódzki
czy Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Przy każdorazowym składaniu  informacji,  Burmistrz zwracał  uwagę,  że wniosek Gminy
Wołomin do Funduszu Spójności  na uporządkowanie gospodarki wodno -ściekowej na
terenie aglomeracji wołowina i Kobyłki to kwota ponad 120 mln. zł. a planowany termin
realizacji tej inwestycji jest na lata 2006 – 2009. 
Końcowa  rekultywacja  i  ukształtowanie  składowiska  i  selektywna  zbiórka  odpadów   -
planowana wartość tego zadania to 7 631 000 zł. 
Nie  tylko  sfera  inwestycyjna  jest  przedmiotem  pozyskiwania  środków.  Prowadzone  są
działania w celu pozyskiwania środków na  sektor socjalny jak również na wspomaganie
młodzieży wiejskiej dla wyrównania szans edukacyjnych.  Na ten ostatni cel w roku 2004
pozyskano kwotę 26 000 zł., a już w 2005 roku podpisana jest umowa na 56 000 zł. 
W  roku 2004 gmina zrealizowała zadania  inwestycyjne .  Wykonano prace związane z
poprawą  stanu  dróg oraz budową  nowych obiektów drogowych.  Dotyczyło to  zarówno
dróg  gminnych  jak  i  dróg  powiatowych  i  wojewódzkich.  W  ramach  robót  drogowych
gminnych wykonano  fragmenty nawierzchnie ulic: Sasina, Średniej , Gdyńskiej.  Burmistrz
nie  przytaczał  szczegółowo wykonania  zakresów zadaniowych bo są  one szczegółowo
opisane w sprawozdaniu z wykonania budżetu
Burmistrz  wspomniał  również  o  wynikach finansowych  zakładów i  innych jednostkach
gminy.   Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Wołominie  w  roku  2004
wypracowało zysk na poziomie 66 150 zł, natomiast w zakresie inwestycji , zmienionych
na inwestycje infrastrukturalnych przeznaczyło kwotę 2 194 000 zł. 
Przedsiębiorstwo Komunalne w 2004 roku swoja działalność zamknęła zyskiem choć nie
tak dużym. Na inwestycje przekazała kwotę 26 500 zł. 
Zakład Energetyki Cieplnej  wypracował zysk 577 480 zł., a na inwestycje przeznaczył 1
869 000 zł. 
Miejski Zakład Oczyszczania zamknął swoja działalność za 2004 rok stratą w wysokości
190 000 zł. 
Na  zakończenie  swojej  wypowiedzi  Burmistrz  powiedział,  że  przedłożone  materiały
pozwoliły radnym na ocenę funkcjonowania  urzędu Burmistrza  w roku 2004.  Wypełniły
formalne  wymogi.  Zostały  dostarczone  w  ustawowym  terminie  do  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  oraz  do  Rady  Miejskiej  w  celu  przeanalizowania  przez  poszczególne
komisje.   Przedstawione  Komisji  Rewizyjnej  materiały  zostały  uzupełnione  zgodnie  z
wnioskami  i  uwagami  komisji.   Wydawać  by  się  mogło,  że  sprawozdanie  uzyskało
pozytywną ocenę. Dlatego z uwagi na przedstawione materiały, wnioski i opinie Burmistrz
wniósł  o przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu gminy Wołomin za 2004 rok  oraz o
skwitowanie  urzędu Burmistrza  udzieleniem absolutorium  za  realizację budżetu 2004
roku.  ( treść  złożonego przez Burmistrza Wołomina sprawozdania z realizacji  budżetu
Gminy Wołomin za 2004 rok stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu )

W  związku z tym,  iż  nad sprawozdaniem z realizacji  budżetu.  pracowały jeszcze inne
komisje  Rady  ,  oprócz  Komisji  Rewizyjnej,  Przewodniczący  tych  komisji  przedstawili
wypracowane opinie 

Czesław Sitarz – Przewodniczący Komisji Finansów Gminnych
Komisja  obradowała  w  składzie  6  osób,  Wnikliwie  rozpatrzyła  przedstawione
sprawozdanie.   Również  poszczególni  członkowie  komisji  analizowali  dokumenty  poza
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komisją.  Wynik  głosowania  nad  przyjęciem  sprawozdania  wyglądał  następująco:  za
przyjęciem sprawozdania  głosowała  1  osoba  a  5  członków komisji  wstrzymało  się  od
głosu. .

Stefan  Perzanowski  –  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki,  Rozwoju  Gminnego  i
Obszarów Wiejskich powiedział, że komisja w składzie 7 osób opiniowała projekt uchwały
w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  realizacji  budżetu  za  2004  rok  i  udzielenia
absolutorium Burmistrzowi Wołomina za 2004 rok. Za przyjęciem uchwały były 2 osoby, a
5 osób wstrzymało się od głosu. 

Czesław Sitarz – radny 
W  ramach  dyskusji  nad  przedstawionym  sprawozdaniem  z  realizacji  budżetu  Gminy
Wołomin za 2004 rok przedstawił swoje  wystąpienie w kwestii sprawozdania i udzielenia
absolutorium. ( Treść tego wystąpienia stanowi załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu )

Henryka Żabik – radna
Przedstawiła swoja ocenę wykonania budżetu gminy za 2004 rok. Osobiście negatywnie
oceniła  wykonanie  budżetu  gminy  za  2004  rok.  W  jej  przekonaniu  budżet  jest
przygotowywany chaotycznie. Świadczy o tym wiele faktów jak na przykład  umieszczenie
w  projekcie  uchwały  budżetowej  na  2004  rok  tytułu  inwestycyjnego  pt.  „dobudowa,
docieplenie i  nadbudowa” na niebagatelną  kwotę  1  mln.  zł.  Osobiście zgłaszała radna
uwagi  do  tej  propozycji  ponieważ  istnieją  przeszkody  natury  prawnej  realizacji  tej
inwestycji.  (  brak możliwości  inwestowania pieniędzy budżetowych w majątek wspólnot
mieszkaniowych ).  Wtedy radnej  udowadniano,  ze jest  to możliwe a nawet  konieczne.
Przedstawiano  również  radnej  projekty  dobudowy  budynku  komunalnego  przy  ul.
Warszawskiej. Jednak po upływie dwóch miesięcy inwestycja tak konieczna okazała się
nie konieczna i na wniosek Burmistrza została ona wykreślona z budżetu. W ten sposób
zostały zabezpieczone pieniądze na inne zadania.  Następnie umieszczono w projekcie
budżetu  gminy  na  2005  rok  kolejna  inwestycje  komunalną  pt.  „budowa  budynku
komunalnego”. Tytuł  trn pojawił się  dopiero w trakcie pracy komisji rady nad projektem
budżetu bo w pierwszej wersji  projektu budżetu nie było tego zadania i  nie był  on tez
wnioskowany  przez  żadna  komisję.  Świadczy  to  o  tym,  że  nie  ma  wypracowanej
racjonalnej polityki mieszkaniowej gminy. 
Kolejna sprawą poruszona przez radną był sposób  sposób realizacji inwestycji. Nadal nie
wiadomo co dalej  z budynkiem Szkoły Podstawowej Nr 1. Zgodnie z przyjęta uchwałą
budżetową  Burmistrz  Wołomina  był  zobowiązany  do  przygotowania  remontu   tego
budynku w 2004 roku. Tymczasem w 2004 roku Burmistrz Wołomina nie zrobił nic w tej
sprawie prócz podawania do publicznej wiadomości sprzecznych informacji dot. dalszego
funkcjonowania tego budynku.  W wydanym przez siebie folderze, Burmistrz Wołomina
poinformował  opinię  publiczną,  że budynek SP 1 jest w trakcie remontu.  Natomiast w
udzielanych wywiadach prasowych zamieszczonych w dziennikach o zasięgu krajowym
Burmistrz  Wołomina  informował,  że  remont  jest  nieopłacalny  a  Burmistrz  jest
zainteresowany przeznaczeniem tego budynku dla potrzeb szkoły wyższej.  Nigdy też nie
wyjaśnił  radnym  intencji  tego wywiadu  ani  go nie  dementował.  Następnie,  bez  opinii
komisji, przedłożono radnym, w trakcie trwania sesji  projekty uchwał dotyczące likwidacji
Szkoły Podstawowej Nr 1.  Oburzenie radnych i nie wprowadzenie projektu uchwały do
porządku  obrad  zmusiło  Burmistrza  do  przeprowadzenia  konsultacji  społecznych.  Do
chwili obecnej Burmistrz Wołomina nie przedstawił radnym żadnej kalkulacji ekonomicznej
dotyczącej  remontu  budynku SP1.  Teraz sytuacja wygląda w ten sposób,  ze budynek
niszczeje a władza się przygląda.
Radna  Henryka Żabik  podniosła również  sprawę  braku  działań  na  rzecz społeczności
wiejskiej.  Przez  ponad  dwa  lata  nie  znalazł  możliwości  na  dokończenie  inwestycji  pt.
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„chodnik  we  wsi  Stare  Grabie”.   Ze  sprawozdania  wynikałoby,  ze  zadania  z  zakresu
inwestycji  drogowych zostały wykonane. 
W  projekcie  budżetu  gminy  na  2004  rok  znalazł  się  tytuł  inwestycyjny  pt.  „budowa
chodnika ze ścieżka rowerową w ul. Al. Niepodległości na odcinku od ul. Kościelnej do ul.
1  Maja  i  budowa ciągu pieszo –  rowerowego w ciągu drogi  wojewódzkiej  Nr  635-  ul.
Geodetów na odcinku ul.  Nowa Wież  i  Łukasiewicza.”   W sprawozdaniu z wykonania
budżetu  Gminy Wołomin  za 2004  rok na  str.  16  udzielono  informacji  dotyczącej  tylko
pierwszej  części  zadania.  Burmistrz  całkowicie  pominął  fakt,  ze  nawet  nie  podpisał
porozumienia  w sprawie budowy ciągu rowerowo -pieszego w drodze 635 na odcinku
Nowa  Wieś  –  Łukasiewicza  do  czego  zobowiązywała  go  uchwała  Rady  Miejskiej  w
Wołominie z dnia 23 października 2003 roku
Radnej nie podoba się również stosunek Burmistrza do zaleceń Komisji Rewizyjnej i do
uchwał Rady. 
Do  dnia  sesji  Burmistrz  Wołomina  nie  zwrócił  Przewodniczącemu  Rady  ani  Komisji
Rewizyjnej protokołu z kontroli  umarzania podatków, pomimo zwracanie się  do niego o
zwrot w/w dokumentu. Burmistrz Wołomina nie wykonał zaleceń Komisji Rewizyjnej z dnia
12  listopada  2003  roku   w  sprawie   ustalenia  sposobu  podawania  do  publicznej
wiadomości   kwot  umorzonych  podatków  od  nieruchomości  podatnikom  będącym
przedsiębiorcami.  Po raz drugi zalecenia zostały przyjęte przez Rade Miejską  w formie
uchwały  w  dniu  27  stycznia  2005  roku.  Uchwała  ta  zobowiązywała  Burmistrza  do
określenia podawania do publicznej wiadomości  informacji określonej w art. 16A ustawy o
finansach publicznych  do dnia 31 marca 2005 roku. Jednak do dnia trwania obecnej sesji
uchwała  ta  nie  została  zrealizowana.   Nie  została  również  wykonana  uchwała  Rady
Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  3  czerwca  2004  roku  w  sprawie  przyjęcia  zaleceń
pokontrolnych. 
Radną  niepokoiła  również  zwłoka  w  opracowywaniu  planu  zagospodarowania
przestrzennego.  Brak  planu  pozbawia  Radę  Miejską   możliwości  decydowania  o
gospodarczych kierunkach  rozwoju gminy np.  Decyzje  o  warunkach zabudowy wydaje
Burmistrz  i  nie  informuje  Rady  o  swoich  ustaleniach.   Przykładem  tego  jest  wydana
decyzja o warunkach zabudowy na kolejny  obiekt handlowy na terenie byłej huty. 
Kolejną sprawą bulwersującą radną, była sprawa nieskuteczności Burmistrza Wołomina w
pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej. 

Krzysztof Antczak – Zastępca Burmistrza Wołomina
Odniósł się do wystąpienia radnej Henryki Żabik. Powiedział, że sprawy dotyczące planów
miejscowych  radna  przedstawiła  trochę  stronniczo.  Radni   byli  informowani  jakie  są
powody takiej  a nie  innej  polityki  gminy w zakresie planowania  przestrzennego.  W  tej
sprawie podał  przykład. W ubiegłym tygodniu otrzymał informację  o budowie sklepu o
powierzchni 1700 m2  na granicy Wołomina i Kobyłki w niewielkiej odległości od Muzeum
im. Z. I   W.  Nałkowskich.  Obiekt  ten będzie zlokalizowany na terenie gminy Kobyłka.
Zastępca Burmistrza zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Kobyłki „Co wie na ten temat i
czy mógłby udzielić  informacji  na ten temat?” .  Burmistrz Kobyłki nic nie wie na temat
budowy  takiego  sklepu.  A  wzięło  się  to  stad,  że  Kobyłka  miała  zrobiony  plan  starej
generacji.  Natomiast  ten plan uchwalony przez Rade Miejską  Kobyłki w 2003 roku jest
obecnie  czytany  przez  nowe  przepisy.   Oznacza  to,  ze  zrobienie  przez  gminę  planu
miejscowego w tamtych uwarunkowaniach skutkuje to tym, że inwestor bierze wypis z
planu,  robi  dokumentację  i  występuje  do  starosty  o  pozwolenie  na  budowę.  Władza
lokalna  wtedy  nie  wie  jakie  decyzje  administracyjne  są  wydawane.  Jeżeli  plan  jest
nieprecyzyjny,  to  inwestor  go  czyta,  robi  dokumentację  i  wykonaną  dokumentację
przekazuje Staroście. W związku z tym, Burmistrz Wołomina informował, o tym, że plany
powinny być robione jako plany nowej generacji, bo jeżeli czyta taki plan Starosta i na jego
podstawie wydaje pozwolenie na budowę, to muszą to być plany bardzo precyzyjne. Albo
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lepiej tego planu nie mieć bo wtedy w trybie decyzji o warunkach zabudowy kontroluje się
sposób  zabudowy  w nawiązaniu  do  istniejącej  zabudowy  tak  by  nie  mieszać  funkcji.
Dlatego zdaniem Zastępcy Burmistrza lepiej planu nie mieć i robić plany punktowe tam
gdzie jest dużo wniosków inwestycyjnych, niż zrobić plan tylko po to by on był. Pociągnie
to za sobą utratę kontroli nad przestrzenią. 
Zastępca Burmistrza Odniósł  się  również  do przywołanego przez radna Henrykę  Żabik
tematu budowy chodnika i  ścieżki rowerowej wzdłuż  drogi  635 od ul.  Łukasiewicza do
ul.Geodetów.  W jednej pozycji były dwa tytuły inwestycyjne. Komisja Rewizyjna uzyskała
tego  typu  informację  co  się  stało  z  tym  porozumieniem  momencie  gdy  składano
wyjaśnienie co do wykonania uchwał Rady. W tej informacji znajduje się stwierdzenie, ze
Burmistrz Wołomina w dniu 21 kwietnia 2004 podpisał to porozumienie i przekazał go do
Mazowieckiego   Zarządu  Dróg   Wojewódzkich.  Natomiast  tego  porozumienia  nie
podpisało MZDW z uwagi na pewne spory dotyczące brzmienia niektórych zapisów tego
porozumienia.   Nie  jest  więc prawdą,  że to  Burmistrz Wołomina  nie  wykonał  uchwały
Rady. Jednak w tej sprawie natrafiono na sytuacje gdy w MZDW nastąpiła zmiana zasad
w zakresie wykonywanych porozumień i w tym momencie ta sprawa została odroczona.
Później   władze Wołomina nie nalegały z tego względu,  ze w ulicy Geodetów, na tym
odcinku, w ramach Funduszu Spójności ma być wykonywana kanalizacja deszczowa jak i
kanalizacja sanitarna w celu odwodnienia części osiedla „Sławek” i zrzut poprzez ulicę
Łukasiewicza do rowu wołomińskiego i do przepompowni. 
W sprawie środków unijnych Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że jeżeli aplikuje się o kwotę
120  mln.  zł..  a  ruga  aplikacja,  przyjęta  przez  Zarząd  Województwa  i  przekazana  do
Wojewody w celu podpisania umowy, opiewa  na kwotę 7 mln. zł.. to należy wyjaśnić, ze
aplikowanie o środki unijne polega na tym, ze unia dofinansowuje jednak część pieniędzy
trzeba mieć swoich.  Nie można więc aplikować o środki ze wszystkich funduszy bo już
złożone  juz   aplikacje  wymuszają  zaangażowania  dużych  środków  finansowych  w
budżecie gminy.  Aplikacja o 120 mln. zł. , czyli w kosztach kwalifikowanych jest 80 mln.
zł, czyli gmina musi mieć 40 mln. zł. ze swojego budżetu w tych latach realizacji funduszu.
Dlatego gminę nie stać na dalsze aplikacje.  Jeżeli takie wnioski aplikacyjne się składa to
ktoś to dodaje. Jeżeli dochodzi to do 60% maksymalnego zadłużenia do jakiego można
doprowadzić budżet w kolejnych latach to więcej już się nie da.  Dlatego dopóki nie będą
zamknięte sprawy tych aplikacji to nie można składać kolejnych bo Gminę Wołomin nie
stać na takie nierealne  planowanie. 

Henryka Żabik – radna
Oświadczyła,  ze  swojej  informacji  nie  przedstawiła  tendencyjnie.  Chciała  tylko  by
Burmistrz  odpowiedział  na  pytanie  czy  gmina  ma  plan  zagospodarowania
przestrzennego  ?  Takiego  planu  gmina  nie  posiada.  Jest  natomiast  uchwała  Rady
Miejskiej  z  2003  roku.   Są  również  uchwały  Rady  Miejskiej  mówiące  o  punktowych
sporządzeniach  planów,  ale   również  one  nie  są  wykonane.  Radna  przypomniała,  ze
powiedziała tylko, ze Burmistrz Wołomina wydaje decyzje o warunkach zabudowy i nie
informuje radnych o tym. Nie było na sesji informacji, ze wydano warunki zabudowy na
nowy obiekt  na terenie byłej huty.   Dlatego uważała za sprawę  bezsporną,  ze planów
zagospodarowania  przestrzennego  w  gminie  Wołomin  nie  ma  ,  nawet  punktowych.
Oznacza to, ze nie wykonuje się uchwał Rady. Drugą sprawą jest  sprawa porozumienia
na budowę ciągu pieszo – rowerowego. Porozumienie jest wtedy gdy podpiszą dokument
dwie strony. Można tak zwlekać z podpisaniem porozumienia, ze druga strona powie, iż
jest już za późno. Taka sytuacja była w tym przypadku. 
Oprócz  tego,  jeżeli   składa  się  sprawozdanie  z  realizacji  inwestycji  i  był  taki  tytuł
inwestycyjny  w  planie  budżetu,  to  nie  powinno  się  go  pomijać  tylko  powinno  się
przedstawić informację, ze plan inwestycyjny nie został w części zrealizowany. 
Jeżeli  chodzi o fundusze to radna również  jest zawiedziona dlatego, ze mija trzeci rok
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kadencji  i  jak  dotąd  Burmistrz  nie  może  pochwalić  się  skutecznością  w  zakresie
pozyskiwania  funduszy.  Jako kandydat  na  Burmistrza  w jednej  ze  swych ulotek  pisał:
„  Będę  Burmistrzem,  który  jest  w  stanie  ściągnąć  do  Wołomina  prywatny  kapitał  i
pieniądze  z  funduszy  rozwoju  strukturalnego  i  regionalnego”.  Ponadto  Burmistrz
informował  wyborców,  ze  „  obecnie  pracuje  na  kierowniczym stanowisku  w centralnej
administracji  rządowej i  odpowiada miedzy innymi za pozyskiwanie funduszy z rozwoju
strukturalnego i regionalnego”. Radna miała nadzieję, ze jeżeli ktoś zna się na tym, to wie
co obiecuje.

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Uważał,  ze powracanie  do  haseł  wyborczych jest  wszystkim bardzo potrzebne.  Chciał
jednak by sprawy, które się  dzieją  i maja miejsce w gminie były oceniane niezależnie.
Zwrócił  uwagę  na  liczne  opracowania  długoterminowych  dokumentów  o  charakterze
ekonomiczno – społecznym takich jak: Strategia  Zrównoważonego Rozwoju, Wieloletni
Plan Inwestycyjny,  Plan Rozwoju Lokalnego,  Strategia  Mieszkaniowa,  przyjęcie Planu
Aglomeracji.  Są  to  zadania  ,  które  są  w  trakcie  realizacji.   Te  zadania  zobowiązują
Burmistrza do wykonywania pewnych działań  np. dotyczące gospodarki mieszkaniowej.
Trwała  bardzo  burzliwa  dyskusja.  Zostały  wykorzystane  uwagi  i  wnioski  zarówno
Przedsiębiorstwa Komunalnego  jak i komisji Rady , do tego aby zmienić kierunek polityki
w zakresie budownictwa mieszkaniowego. To wszystko znalazło swoje odzwierciedlenie w
strategii  mieszkaniowej,  która  w formie  uchwały  została  przyjęta  przez  Radę  Miejską.
Działania, które w tym zakresie były prowadzone zostały specjalnie spowolnione do tego
aby były zgodne ze strategią, którą przyjętą Rada.  Na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka,
że gminie została udzielona pomoc techniczna przy przygotowaniu  projektu do Funduszu
Spójności.  Niewiele  gmin  jest  w stanie  przygotować  taki  projekt,  który  jest  projektem
bardzo złożonym, bardzo rozbudowanym i wymaga dogłębnej analizy stanu technicznych
możliwości  gminy  jak i jej możliwości finansowych. Zobowiązania, które są podejmowane
w takiej aplikacji  musza rzutować na politykę finansową w gminie  w tym czasie.  Gmina
jest w stanie uzyskać dofinansowanie do 120 mln. zł.. Gmina musi też ze swojego budżetu
generować duże środki finansowe na tą inwestycję.  Burmistrz zwrócił uwagę na poziom
inwestowania  w ostatnich  latach  w Gminie  Wołomin.   Gro  tych  pieniędzy  pochodzi  z
zaciąganych kredytów.  Burmistrz przypomniał,  ze te kredyty,  o których się  mówi przy
omawianiu zadłużenia, to jest spłata kredytu inwestycyjnego  na SUW Graniczna , spłata
linii  kredytowej w wysokości  3,5 mln.  zł  na realizacje karty nauczyciela ,  budowa sali
gimnastycznej na ul. Sasina, budowa  gimnazjum Zespołu Szkół Nr 4.   Zadłużenie z tytułu
tych kredytów wydatnie  maleje.  Z  kredytu  na  spłatę  karty  praw nauczyciela  udało  się
spłacić  prawie 1 mln.  zł.  zadłużenia.  Zobowiązania  inwestycyjne jakie zostały podjęte
przez gminę  to  kwota  1  390  tys.  zł.  z  ubiegłego roku.   Aby budżet  gminy  mógł  być
zabezpieczony  na  takim  poziomie  jaki  wymaga  Unia   dla  pozyskiwania  dodatkowych
środków, trzeba mieć własny wkład w tym zakresie.  
Burmistrz przypomniał,  ze nawet na toczącej się  sesji  informował  o postępie prac nad
aplikacją  do  Funduszu  Spójności.  Takie  informacje  są  przedstawiane  systematycznie.
Jeśli jednak Rada życzy sobie więcej informacji to, Burmistrz je może przedstawić.
W ubiegłym roku była radnym przedstawiana prezentacja z zespołem, który opracowywał
stronę  ekonomiczna  budżetu  gminy.  Tam  było  dokładnie  pokazane  i  wyjaśnione  jaka
możliwość inwestycyjną  ma Gmina Wołomin przy tak prowadzonej polityce gospodarczej
w najbliższych latach. Gmina nie jest w stanie do roku 2010 zwiększyć ilości inwestycji. 
Co do kontroli  prowadzonych przez Komisje rewizyjną  to Burmistrz prosił  by udzielano
rzetelnych  informacji.  On  sam stara  się  współpracować  z  komisja  Rewizyjna  w takim
zakresie jaki jest tylko możliwy. Tego samego oczekuje od drugiej strony.  Powiedział, ze
powodem  pewnych niedomagań czy niedoprecyzowanych zasad współpracy , jest projekt
zmiany w Statucie  Gminy dotyczący Komisji  Rewizyjnej.  Co do juz przeprowadzonych
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kontroli Burmistrz wyjaśnił ,że : 1. Kontrola w Miejskim Domu Kultury w Wołominie w 2003
roku- termin realizacji zaleceń pokontrolnych był wyznaczony na 30.06.2003  a odpowiedź
na  zalecenia  pokontrolne  została    udzielona  28  kwietnia  2003  kwietnia;  2.  Kontrola
umorzeń podatkowych w 2003 roku – odpowiedź na zalecenia pokontrolne 20.01.2004 r. ;
3. Kontrola w Zespole Szkół w Duczkach w 2003 roku – termin realizacji do czerwca 2005
roku  –  odpowiedź  została  udzielona  w  sierpniu  2003  roku.;  4.  Kontrola   przetargów
organizowanych przez Burmistrza Wołomina – termin realizacji zaleceń pokontrolnych  to
czerwiec  2003  roku  –  odpowiedź  na  zalecenia  pokontrolne  styczeń  2004;  5.  Kontrola
wykonania uchwał Rady Miejskiej w czerwcu 2004 - odpowiedź na zalecenia pokontrolne
została udzielona  w  dniu 5 października 2004 roku ; 6. Kontrola umarzania podatków od
nieruchomości  przez Burmistrza Wołomina – termin realizacji zaleceń  to marzec 2005
roku – odpowiedź na te zalecenia to 25 kwiecień 2005  rok.. To były odpowiedzi w których
Burmistrz starał się wyjaśnić komisji lub udzielić szerszej informacji w sprawie.

Henryka Zabik – radna
Uważała, że należy się wszystkim to wyjaśnienie jeśli chodzi o kontrole. Rada Miejska w
dniu  27  stycznia  2005  roku podjęła uchwałę.  W  tej  uchwale  jest   zapis,  ze Burmistrz
Wołomina  do  dnia  31  marca  2005  roku  określi  zasady  podawania  do  publicznej
wiadomości  informacji określonych w art. 16 a ust 1 i 2  ustawy z dnia 26 listopada 1998
roku o  finansach  publicznych.  Zasady te  powinny określać  wymogi  zawarte  w art.  12
ustawy z dnia 6 września 2001 o dostępie do informacji publicznej oraz powinny określać
termin w którym informacja będzie podawana do publicznej wiadomości  i w jakim czasie
będzie ona dostępna.  Radna stwierdziła, ze od Burmistrza Komisja Rewizyjna otrzymuje
odpowiedź,  w  której  Burmistrz  poucza  członków  komisji   mówiąc  o  treści  ustawy  o
finansach  publicznych,  natomiast  wykonania  uchwały  nie  ma.  Burmistrz  do  dnia
dzisiejszego nie określił  zasad. Mieszkaniec Wołomina nie wie kiedy Burmistrz , gdzie i na
jaki czas poda do publicznej  wiadomości informację komu umorzył podatek.  Tak samo
jest  z  uchwałą  przyjmującą  zalecenia  pokontrolne  dot.  OSiR  HURAGAN.  Komisja
Rewizyjna dostanie  odpowiedź  ,  tylko zdaniem radnej  odpowiedź  nie  jest  wykonaniem
zaleceń. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady
Przypomniał  radnym,  że  debata  powinna  toczyć  się  nad  sprawozdaniem  z  realizacji
budżetu  a  nie  nad sprawozdaniem z działalności  Burmistrza Wołomina.   Nie  powinno
oceniać się całości działalności Burmistrza tylko wykonanie budżetu Gminy Wołomin za
2004 rok.  

Stefan Perzanowski – radny 
Powrócił  do  wypowiedzi  burmistrza  o  zaciągniętym  kredycie  na  realizacje  zadania
inwestycyjnego  SUW  Graniczna.   Radny  przyznał,  że  kredyt  na  to  zadanie  został
zaciągnięty w kwocie 1700 tys. zł. ale przypomniał , iż kredyt ten został umorzony w 90%

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W swoich sprawozdaniach informuje o zaciąganych kredytach z WFOŚ.  Jednak w tym
kredytowaniu  jest  zasada,  że  jeżeli  założony  efekt  ekologiczny  został  osiągnięty  w
odpowiednim  czasie,  zaplanowanym  przez  umowę  realizacyjną  to  może  być  takie
umorzenie.   Natomiast  zaległości  są  zaległościami,  niezależnie od tego czy umorzenie
nastąpiło czy tez nie.  W innych inwestycjach jest tak samo. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji nad sprawozdaniem z realizacji budżetu
Gminy Wołomin za 2004 rok Przewodniczący Rady zamknął  dyskusję  w tym temacie i
przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia sprawozdania
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Burmistrza Wołomina z wykonania budżetu Gminy Wołomin za 2004 rok oraz udzielenia
absolutorium Burmistrzowi Wołomina za 2004 rok.

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania Burmistrza Wołomina z wykonania budżetu
Gminy Wołomin  za 2004  rok  oraz  udzielenia  absolutorium Burmistrzowi  Wołomina  za
2004 rok ( treść uchwały stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.)  nie została
podjęta w wyniku głosowania jawnego, w obecności 20 radnych na sali obrad, gdyż nie
uzyskała  poparcia  bezwzględnej  liczby  radnych  ustawowego  składu  Rady  Miejskiej  w
Wołominie ( 21 radnych ) :
Po  przeliczeniu  przez  sekretarza  obrad  głosów  za  było  9  głosów,  przeciw  –  1  głos,
wstrzymało się - 9 radnych.
Ponieważ na sali obrad było 20 radnych przeprowadzono reasumpcje głosowania 
Po przeliczeniu głosów ustalono wyniki głosowania nad uchwałą : 
za przyjęciem uchwały – 9 głosów,  przeciw -1 głos, wstrzymało się  - 10 radnych

Uznając  punkt  porządku  obrad  za  wyczerpany  i  zamknięty  Przewodniczący   Rady
Zygmunt Nieznański ogłosił 20 min. przerwę w obradach do godz. 14.50

Po przerwie, po wznowieniu obrad od punktu 13 porządku obrad, o głos poprosił radny
Marek Górski

Marek Górski – radny 
Stwierdził, że według niego źle zostały policzone głosy w trakcie głosowania nad uchwałą
o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Wołomina,  dlatego  zgłosił  wniosek formalny o
ponowną reasumpcję głosowania nad tą uchwałą. 

Ryszarda Kurek – radna
Stwierdziła, że faktem jest , iż radny , który pełnił role sekretarza obrad przy obliczaniu
głosów zapomniał o sobie.  Wszyscy obecni byli tego świadkami. 
Radna powiedziała również, ze nie jest ani za Burmistrzem ani przeciw niemu ale jest za
prawdą.  Dlatego  w  tym  kontekście  zapytała,  jak  to  się  stało,  że  Komisja  Rewizyjna
pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu , ze Regionalna Izba Obrachunkowa również
pozytywnie  zaopiniowało  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu,  że  RIO  pozytywnie
ustosunkowało się  do wniosku Komisji  rewizyjnej  a radni najprawdopodobniej popełnili
błąd  w  głosowaniu.   Dlatego  radna  poparła  wniosek  radnego  Marka  Górskiego  o
reasumpcję tegoż głosowania. 

Zygmunt Nieznański – Przewodniczący Rady 
Stwierdził, że punkt porządku obrad  został wyczerpany a temat zamknięty. Teraz można
domniemywać kto był za czy przeciw. Gdyby to było głosowanie imienne  byłoby łatwiej.
Teraz jest to nie do udowodnienia  już po zamknięciu tematu nie ma takiego pojęcia jak
reasumpcja  jeżeli nie ma tego zapisane w Statucie.   Teraz  takiego wniosku jak wniosek
radnego Marka Górskiego nie może poddać pod głosowanie, tym bardziej, że po przerwie
na sali  obrad zmienił  się  skład osobowy  (  brak  było radnych Pawła Królaka  i  Marka
Stroczkowskiego  ).  Przewodniczący  Rady  poprosił  Radcę  Prawnego  Urzędu  o
zastanowienie  się  nad  tą  sprawą  do  końca  sesji  i  wydanie  opinii  .  Do  sprawy
postanowiono powrócić po wyczerpaniu   punktu „podjecie uchwał „
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Podjecie uchwał 

Uchwała Nr XXX-61/2005 w sprawie w sprawie zmian w Statucie Gminy Wołomin 

Wniosek w sprawie dokonania zmian w Statucie Gminy został zgłoszony przez Komisję
Rewizyjna Rady Miejskiej  w Wołominie  i  przez tą  komisje został  przygotowany projekt
uchwały. 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Samorządu i Zadań Własnych Gminy

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała  Nr  XXX-62/2005 w  sprawie  współdziałania  ze  Starostwem  Powiatu
Wołomińskiego w zakresie ochrony zdrowia

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie Komisji Finansów Gminnych i Komisji Pomocy
Społecznej i Ochrony Zdrowia.

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała Nr XXX-63/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bożena  Wielgolaska  –  Naczelnik
Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Wołominie.  Treść  uzasadnienia załączona
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała Nr XXX-64/2005 w sprawie zmian w budżecie Gminy Wołomin na 2005 rok

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bożena  Wielgolaska  –  Naczelnik
Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Wołominie.  Treść  uzasadnienia załączona
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała  Nr  XXX-65/2005 w  sprawie  zmiany  załącznika  Nr  13  do  Uchwały  Nr  XXV-
164/2004 z dnia 21.12.2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na 2005
rok

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bożena  Wielgolaska  –  Naczelnik
Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Wołominie.  Treść  uzasadnienia załączona
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
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Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała  Nr  XXX-66/2005  w sprawie  zmiany  załącznika  Nr  15  do  Uchwały  Nr  XXV-
164/2004 z dnia 21.12.2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wołomin na 2005
rok

Uzasadnienie  do  projektu  uchwały  przedstawiła  Bożena  Wielgolaska  –  Naczelnik
Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Wołominie.  Treść  uzasadnienia załączona
do oryginału uchwały. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała  Nr  XXX-67/2005 w sprawie  określenia  wysokości  czynszu dzierżawnego dla
Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. W Wołominie

Uzasadnienie  przedstawił  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak.  Powiedział,  że   w
nawiązaniu  do  uchwały  z  poprzedniej  sesji  dotłaczającej  wydzierżawienia  terenu
targowiska przy ul. Al. Armii Krajowej Przedsiębiorstwu Komunalnemu sp. zo.o., należy
określić  stawkę  inna  niż  minimalne  stawki  określone  w  uchwale   Rady  przyjęte  przy
budżecie.  W  przeciwnym  wypadku  za  dzierżawę  tego  targowiska,  Przedsiębiorstwo
musiałoby wpłacać rocznie do budżetu gminy kwotę w okolicach 450 tys. zł.  Pieniądze,
które  Spółka  pobiera  obecnie  od  wydzierżawiających  zostana  przeznaczone  na
modernizację tego targowiska.  

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Przystąpiono  do  omawiania  uchwały  w  sprawie  nabycia  nieruchomości   przy  ul.
Warszawskiej 21 za kwotę 200 000 zł. ( treść tej uchwały stanowi załącznik Nr  16 do
niniejszego protokołu )

Uzasadnienie  przedstawił  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak  Powiedział,  że w tej
uchwale chodzi o nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym  wielorodzinnym.
Budynek ten znajduje się przy ul. Warszawskiej, przy pętli autobusowej.  W tym budynku
znajdują się cztery lokale mieszkalne , z czego dwa lokale są niezasiedlone.  Na parterze
znajdują się dwa lokale użytkowe. 

Opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich,  Komisji Finansów
Gminnych  i  Komisji  Samorządu  i  Zadań  Własnych  Gminy  w sprawie  tej  uchwały były
negatywne

Uchwała nie została podjęta w wyniku głosowania jawnego  za – 0 głosów, przeciw -13
głosów, , wstrz.- 5 radnych
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Uchwała Nr XXX-68/2005 w sprawie nabycia nieruchomości

Uzasadnienie  przedstawił  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak  Wyjaśnił,  ze
nieruchomość  o  której  mowa  w uchwale  to  jest  droga,  która  została  wydzielona  przy
podziale  nieruchomości.  Jest  wniosek  właściciela  o  bezpłatne  przekazanie  na  rzecz
gminy.  Działka  spełnia  wymagania  dotyczące  dróg  publicznych  dlatego  Burmistrz
proponował przyjęcie tej darowizny. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała Nr XXX-69/2005 w sprawie nabycia nieruchomości

Uzasadnienie  przedstawił  Zastępca  Burmistrza  Krzysztof  Antczak.  Wyjaśnił,  ze  jest  to
jedna z ostatnich działek przylegająca do wysypiska śmieci w Lipinach Starych. 

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Uchwała została podjęta w głosowaniu jawnym za – 18 głosów, przeciw -0, wstrz. 0

Uchwała Nr XXX-70/2005 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i ustanowienia zabezpieczenia.

Uzasadnienie przedstawił Zastępca Burmistrza Krzysztof Antczak. Sprawa zaciągnięcia tej
pożyczki  preferencyjnej  była  omawiana  przy  budżecie.  Jest  ona  przeznaczona  na
realizację rekultywacji wysypiska w Lipinach Starych.  

Uchwała uzyskała pozytywne opinie Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów
Wiejskich i Komisji Finansów Gminnych

Henryka Żabik – radna
Zapytała, na jakim etapie jest realizacja harmonogramu opracowanego przez naczelnika
jednego  z  wydziałów  tutejszego  Urzędu,  Jeśli  chodzi  o  zmianę  zarządzającego
wysypiskiem. Jak wiadomo beneficjentem  pieniędzy pochodzących z WFOŚiGW może
być  gmina.  Aby  gmina  tej  pożyczki  preferencyjnej  nie  straciła,  bądź  aby  one  nie
przerodziły się w kredyt komercyjny , musi być skuteczna realizacja tego harmonogramu. 
Radna  chciała  by  Burmistrz  zapewnił,  iż  ten  harmonogram  będzie  przestrzegany  i
pożyczka nie przerodzi się w kredyt komercyjny.  

Dariusz Suchenek – Zastępca Burmistrza
Powiedział, że wspomniany harmonogram jest na etapie przedwstępnym, gdyż dotyczy on
realizacji  zadań  od momentu podpisania umowy z Wojewoda Mazowieckim w sprawie
pozyskania  środków z funduszy unijnych.   Poza harmonogramem,  lecz  jest  jednym z
elementów  tego  harmonogramu,  jest  selektywna  zbiórka   odpadów,  która  za
pośrednictwem  Miejskiego  Zakładu  Oczyszczania  została  rozpoczęta  w  granicach
administracyjnych miasta Wołomin.  

Uchwała została podjęta  w głosowaniu  jawnym za –  17  głosów,  przeciw -0,  wstrz.  -1
osoba
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Powrócono do wniosku  radnego Marka Górskiego/

Krystyna Michałowska  - Radca Prawny Urzędu
Powiedziała, że radny Marek Górski zgłosił wniosek formalny i zgodnie ze Statutem Gminy
Wołomin powinien on być niezwłocznie poddany pod głosowanie, po wysłuchaniu głosów
za i głosów przeciw. 

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
Zapytał  jak wygląda ta sprawa, gdy temat był  juz zamknięty.  Wniosek radnego był  do
tematu  zamkniętego.   Zapytał   gdzie  jest  zapisane,  że  wniosek  ma  być  głosowany
natychmiast ?  

Krystyna Michałowska  - Radca Prawny Urzędu
Stwierdziła, ze taki zapis zawiera § 31 Statutu Gminy Wołomin

Henryka Zabik – radna
Uważała, że każdy, kto jest niezadowolony z wyników głosowania może zgłosić protest do
wojewody. Radna miała wątpliwości czy można dokonać reasumpcji  uchwały w sprawie
absolutorium. Jeżeli  jest taka możliwość  to radna prosiła o opinie Radcy Prawnego na
pismie. 

Krystyna Michałowska  - Radca Prawny Urzędu
Powiedziała, że reasumpcja głosowania może się odbyć,  jeżeli Rada uzna, ze wniosek
radnego Marka Górskiego jest zasadny. Dlatego wniosek należy poddać pod głosowanie.
Jeżeli   wnioskodawca   chce  takiej  reasumpcji  powinien  uzasadnić  skąd  się  wzięły
wątpliwości.  Jeżeli zaś są wątpliwości co do prawidłowości obliczania głosów, to Rada
zdecyduje co z tym zrobi. 

Czesław Sitarz – radny 
Przyznał, że to na nim jako na sekretarzu obrad spoczywa odpowiedzialność  odnośnie
liczenia. Jednak  w drugim  liczeniu , ponieważ nie policzył swojego głosu w pierwszym
liczeniu  ,  wraz  z  nim  liczyli  wszyscy  obecni  na  sali  radni.  Wyniki  głosowania  w  obu
liczeniach się powtórzyły za  było 9 głosów, przeciw 1 głos , tylko osoby wstrzymujące dały
różny wynik w obu liczeniach. Radny podejrzewał, że w pierwszym  liczeniu głosów jeden
z radnych nie podniósł  ręki w wyniku jakichś własnych przemyśleń.  Dwukrotnie taki sam
wynik głosowania  to kwestia usankcjonowania wyniku tego głosowania. 

Marek Górski – radny 
Zgłosił swój wniosek, bo chciał by wyjaśnić jak było podczas głosowania czy źle zostały
policzone głosy, czy ktoś z radnych nie głosował  ze znanych tylko sobie powodów.  Skoro
głosy były przeliczone dwa razy to  oznacza,  ze już  wtedy były jakieś  wątpliwości  przy
liczeniu pierwotnym głosów.  Nie zgadzała sie ogólna liczba radnych.

Stefan Perzanowski – radny 
Uważał,  że  sprawa  głosowania  nad  uchwałą  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  jest
zamknięta,  gdyż  głosowano raz i  za uchwałą  było 9 głosów, dla pewności  przeliczono
ponownie głosy i również  za uchwała głosowało 9 osób.  W związku z tym, że jest to
bardzo ważna uchwała, więc radny uważał, iż nie można po raz drugi poddawać ją pod
głosowanie. Będąc radnym  już druga kadencje nie spotkał się z takim przypadkiem .
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Ryszarda Kurek – radna
Stwierdziła, że to za drugim razem były wątpliwości czy jest 9 czy 10 . Wątpliwości były za
pierwszym i za drugim razem, ale na pewno za drugim.  Wprawdzie na sali nieobecny jest
radny Paweł Królak, który był zdecydowanie przeciw, ale są osoby, które były za. Dlatego
zdaniem radnej  wniosek,  który  postawił  radny Marek  Górski  a  ona  sama podtrzymała
powinien  być uwzględniony. To wyjaśnienie radnego Czesława Sitarza i  radnej  Henryki
Żabik,  były  własnymi  odczuciami,  gdyż  Komisja  Rewizyjna  zaopiniowała   pozytywnie
wykonanie  budżetu i  wnioskowała o udzielenie  absolutorium.  RIO również  pozytywnie
oceniło wniosek Komisji Rewizyjnej. 

Marek Stroczkowski – radny 
W  związku  z  tym,  że  padł  wniosek  formalny,  a  każdy  wniosek  formalny  musi  być
przegłosowany  to  prosił   aby  Przewodniczący  Rady trzymał  się  procedury  i  prowadził
obrady sesji tak jak powinno być. 

Krzysztof Gawkowski – radny 
Prosił Panią mecenas o dokładne przedstawienie kwestii „bezwzględnej większości”  Czy
jeżeli jest głosowanie nad absolutorium  to bezwzględna większość zależy od tego ile jest
osób na sali ?

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu
Wyjaśniła,  że w tym przypadku decyduje,  według ustawy,  decyduje bezwzględna ilość
radnych ustawowego składu Rady a nie obecnych na sali. 

Krzysztof Gawkowski – radny 
Uważał, że jeżeli nawet pojawiają się wątpliwości to po co ma być powtórzone głosowane
skoro wszystkie głosy, które padały szły w kierunku tego by sprawdzić czy za uchwałą było
9 czy 10 osób.  Zwracając się do radnych powiedział, ze skoro podjęto uchwałę w której
nie udzielono absolutorium, to jeżeli 9 czy 10 osób to to kolejne głosowanie nic nie zmieni
a reasumpcja będzie prowadziła do tego , ze sami radni będą się sprawdzali czy głosują
podobnie czy też inaczej. Jeżeli sami radni chcą się sprawdzać, czy głosowanie było za
czy przeciw, czy tak naprawdę osoby które podnosiły rękę za danym rozwiązaniem, będą
podnosiły drugi raz ta rękę, czy będą  głosowały za, przeciw czy będą się wstrzymywały  to
sami radni będą przeczyli temu   jak 15 minut wcześniej postępowali i jak głosowali. 

Marek Górski – radny 
Przypomniał, ze każdy ma prawo postawić wniosek formalny, bez względu na to, czy jego
koledzy z Rady uważają inaczej. Dlatego prosił o przegłosowanie jego wniosku. 

Krystyna Michałowska – Radca Prawny Urzędu 
Wyjaśniła, że przy głosowaniu nad wnioskiem formalnym radnego Marka Górskiego, Rada
zdecyduje  że będzie  przeprowadzoną  reasumpcja  głosowania  nad  ta  uchwałą  i  wtedy
tamte  głosowania  należy  uznać  za  niebyłe.   Natomiast  to  głosowanie  prawidłowo
przeliczone, do czego nie będzie zastrzeżeń, jest głosowaniem obowiązującym.  Idąc za
tokiem  rozumowania radnego zgłaszającego wniosek to nie było jego celem podważanie
wyniku,  czy   uchwała  została  podjęta  czy  nie,  tylko  oddanie  prawdy  co  do  wyników
głosowania bo do tej kwestii powstały wątpliwości. 
Powracając  do  sformułowania  jakiego użył  radny Krzysztof  Gawkowski  Radca  Prawny
powiedziała, że nie podjecie tej uchwały , w świetle ustawy o samorządzie gminnym, nie
oznacza  nieudzielenia  absolutorium.  Ta  kwestia  udzielenia  absolutorium  jest   sprawą
szczególnie przez ustawę potraktowaną. W związku z tym, jeżeli Komisja Rewizyjna nie
złożyła  wniosku  o  „nieudzielenie”  ,  to  nie  mogło  być  uchwały  o  „nieudzieleniu
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absolutorium”. Była natomiast  uchwała o udzielenie absolutorium , i teraz stało się to, że
nie podjęto tej uchwały. Nie oznacza to, w sensie  ustawy o samorządzie gminnym, iż jest
to równoznaczne z nieudzieleniem absolutorium. 

                                            Na salę obrad powrócił radny Paweł Królak godz. 1530

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
W  pełni  podzielił  opinię  Pani  mecenas  co  do  reasumpcji  głosowania.    Poddał  pod
głosowanie  wniosek radnego Marka Górskiego  w sprawie reasumpcji  głosowania  nad
uchwałą w sprawie udzielenia absolutorium. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania jawnego za – 10 głosów, 
przeciw – 7 głosów, wstrz. -3 osoby

Przeprowadzono reasumpcje głosowania nad uchwałą w sprawie absolutorium

Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  Burmistrza  Wołomina  z  wykonania
budżetu Gminy Wołomin za 2004  rok oraz udzielenia  absolutorium Burmistrzowi
Wołomina za 2004 rok ( treść  tej uchwały stanowi załącznik Nr15 do niniejszego
protokołu  )  nie  została  podjęta  w  wyniku  głosowania  jawnego,  w  obecności  20
radnych na  sali  obrad,  gdyż  nie  uzyskała  poparcia  bezwzględnej  liczby radnych
ustawowego składu Rady Miejskiej w Wołominie ( 21 radnych ) : 

za – 10 głosów, przeciw  - 1 głos, wstrz. - 9 osób  
Pkt 14
Zapytania i wolne wnioski 

Zygmunt Nieznanski – Przewodniczący Rady
Poinformował, że Samorząd Mieszkańców Słoneczna - Kolonia Gródek zaprosił radnych
Rady Miejskiej  w Wołominie  i  Burmistrza  Wołomina  na  otwarcie  boiska  sportowego -
osiedlowego przy ul. Zakładowej , w dniu 1 maja 2005 roku o godz. 16.00., oraz na mecz
piłki nożnej na nowo -otwartym boisku. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Przedstawił ogłoszenie Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Wołominie w sprawie zbiórki
odpadów wielkogabarytowych i podał terminy tej zbiórki. 
Burmistrz  poinformował  również,  że jest  organizowana  pielgrzymka  dla  przedstawicieli
Rad Osiedlowych i Sołeckich  do  Lichenia.

Szczegóły przedstawił radny Roman Waszczuk

 W  związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  Zygmunt
Nieznański zamknął XXX sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu  28 kwietnia  2005
roku o godz. 15.50

Wszystkie podjęte w czasie trwania sesji uchwały stanowią integralna część niniejszego
protokołu. 

      Protokołowała                                         Sekretarz  

mgr Grażyna Płaneta                                  Czesław Sitarz
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